





# OTWARCIE BANKU

## **Polska Kasa Opieki S. A.**

**P. K. O.**

W DN. 29 b. m. ODBĘDZIE SIĘ UROCZYŚCIE  
POŚWIĘCENIA LOKALU BANKU P. K. O. PRZY  
**AVDA. LEANDRO N. ALEM 484 — BUENOS AIRES**  
Z DNIEM 1. GRUDNIA b. r. BANK ROZPOCZYNA OPERACJE

# Bank P. K. O.

PRZYJMUJE WKŁADY NA KSIĄŻECZKI OSZCZĘDNOŚCIOWE OPROCENTOWU-  
JĄC JE NA 5 % PRZYJMUJE WKŁADY NA RACHUNKI BIEŻĄCE ZAŁAT-  
WIA PRZEKAZY PIENIĘŻNE DO POLSKI, SPRZEDAJE KARTY OKRĘTOWE,  
POŚREDNICZY BEZPŁATNIE W WYMIANIE KORESPONDENCJI

**WE WSZYSTKICH DZIAŁACH BANK DAJE NAJLEPSZE  
WARUNKI I NAJSPRAWNIEJSZĄ OBSŁUGĘ KLIENTELI**

# B a n k P. K. O.

JEST ZAŁOŻONY PRZEZ POCZTOWĄ KASĘ OSZCZĘDNOŚCI W WARSZAWIE  
CELEM STWORZENIA DLA TUTEJSZEJ IMIGRACJI POLSKIEJ PEWNEJ  
SPRAWNEJ I NAJSOLIDNIEJSZEJ OBSŁUGI BANKOWEJ

Godziny urzędowe: od 9 rano do 7 wieczór w soboty: od 9 rano do 1 po południu



### Premier Laval z Córką



Pierwszemu Ministrowi Francji, w czasie jego głośniej podróży do Ameryki, towarzyszyła mu jego córka Józefa.

### KONCERT PIEŚNI LUDOWEJ tenora A. ROZWENS

Odbędzie się dnia 5-go Grudnia r. b. (sobota) przy łaskawym współudziale młodzieńczej prof. pianistki p. Hollender i prof. skrzypka Trupia, ORAZ PERWSEGO HORU POLSKIEGO w ARGENTynie, POD BATUTĄ A. ROZWENSA W SALLI TEATRALNEJ, "JOSE VERDI", calle Almirante Brown 204 (Boca).

Po koncercie odbędzie się zabawa taneczna, przy dźwiękach znakomitej orkiestry symfonicznej, pod dyr. prof. Trupia. Początek Koncertu o 9-jej wiecz. punkt. szereg. w programach

#### WÓDZ HINDUSÓW, DR. M. GHANDI PROTESTUJE

Bombaj 18. Wódz Hinduśw., dr. M. Ghandi zawiadomił telegraficznie Londyn, że się nie zgadza, ażeby wojska angielskie kontrolowały Indie.

#### NOWE ZAWIERUCHY W PERU.

Lima 18. W związku z zaślubieniem prezydenta Leguia, który został przewieziony do Bella Vista, w miastach Callao i Lima wybuchły narachy.

#### ÓKREŚ GRECKI „MACHEL I EMBERICOS” ŻĄDA POMOCY.

Dublin 25. Agencja kompanii Lloyd's Landauel otrzymała telegraf z okrętu greckiego „Machel i Embericos”, aby mu wysła no natychmiastową pomoc, ponieważ znajduje się w czołwej toniela, w odległości 20 mil od Oran. W 10 minut potem okręt angielski, „City of Auckland” powiadomił, iż przybył w samo poru toniela, które go naprowadził na wyspę Planc.

#### NA RAZIE Z KOBIETAMI.

Salamanca 25. Udano się tu klasom zorganizował 2.000 kobiet, a protestują na czole defillu walk przez ulice, protestując przeciw obecności rządu.

### Senator Borah



W czasie pobytu sena rządu francu skiego w Waszyngtonie, senator Borah, wrzucił na jukajnyjszą rewolwe Traktatu Wersalskiego, czym spowodował wielkie niezadowolenie w Europie a przedewszystkiem w Polsce.

#### BYLI PRZESTĘPCY POLIT. ZOSTALI ZWOLNIENI Z WIĘZIENIA I SŁUBZY.

Santiago de Chile 25. Rad chiński zwolnił z więzienia, tak samo i ze służby 15 podoficerów, którzy brali czynny udział w rozstrzelaniach sierpowych.

#### KLER HISZPAŃSKI ŻĄDA REWIZJI KONSTYTUCJI.

Barcelona 25. Biskup hiszpański Frostia wydał odezwę do swych wiarochy, aby zgadli autlany konstytucji. Wyszczególnia w tym jako argument, że w konstytucji nie ma się nie mówo o kościele, i dodaje, że katolicy muszą być wierni kościołowi i Bogu.

Sevilla 25. Odbyły się tu dziś olbrzymie manifestacje antyreliżijne.

#### REWOLUCJA W NICARAGUI

Mexico 25. Przedstawiciel generała Sandino komunikuje, że rewolucja nicaraguajska, która wlecia zaczęła z Chihi-galpa przybrała groźne objawy. Rewolucjonisci są zapoznani w broń i armunijce; dodaje, że dotychczas generał Sandino ma kontrol w ośmiu prowincjach.

#### STRAJK W PERU

Lima 25. Strajk generalny, który opowiedł Acquilę i Mollendo, trwa w dalszym ciągu. Wywołany strajk ma charakter czysto-polityczny, w którym strajkowcy domagają się usunięcia obecnego prezydenta.

#### FRANCJA W PRZEDEDNIU BEZROBOCIA.

Paryż 25. Rząd francuski przedłożył sejmowi projekt w celu wyasygnowania czterech i pół biliona franków na rozpoczęcia nowych prac, pohnetw rozpoczęcie prace są na wykończeniu, przez co zmniejszą się olbrzymia ilość bezrobotnych.

#### W INDIACH ROZRUCHY

Rangoon 25. Otrzymaone wiadomości z Pczou powiadomlają, że w półdniowoschodnich SSSSSKach doszło do starcia między policją angielską a Indusami. Wódzem Indusów była kobieta. Po obydwóch stronach jest dużo zabitych i rannych.

#### STRACHY ANGLIKÓW NA CYPRZE.

Nicosia 25. Pomimo że na wyspie Cyprze panuje obecnie spokój, rząd angielski wydał rozporządzenie, iż o godz. 7 wieczór muszą być zamknięte sklepy i uszczelnione ulice, a o godz. 8 nie wolno palić świeca.

#### ZA PRAWDE 18 MIESIĘCY WIĘZIENIA.

Lipsk 25. Najwyższy sąd w Lipsku skazał dyrektora pisma „Welt-Buchne”, p. Karola Oseckiego i redaktora Kreysera na 18 miesięcy więzienia za opublikowanie artykułu, w którym do woźnika, że rzucił niemiecki, zamiast sztuk wszelkich możliwości w celu utrzymania przyjaźnych stosunków między sąsiadami, to tenże dalej wywołuje większe nieporozumienia.

#### W MEKSYKU ZNOWU ZABURZENIE

Tlapacoyan 25. W stanie Vera Cruz, podczas manifestacji religijnych, kilka fanatyków, za namową kleru dopuściło się różnych mordów na ludności, która im brała udziału w manifestacji. Burmistrz miasta Tlapacoyan przyzwał kilku księży, którzy rozdawali ulotki, nawiokujące ludność do wzniesienia zaburzeń przeciw obecnemu rządowi.

#### PIĘĆ DNI PRACY W TY. GODNIU

Moskwa 25. Rząd rosyjski wydał dekret, który mówi, że w tygodniu jest pięć dni pracy, szósty zaś na zalatwie nia różnych spraw domowych a niedziela winna być dniem odpoczynku. Rozporządzenie powyższe zostało przyjęte w całej Rosji owacyjnie.

#### RZYMSKI „PAPA” NIE MOŻE SIĘ OBYC BEZ POLITYKI.

La Coruna 26. Dziennik niemiecky „La Populär-Diener” opublikował artykuł, który był wykładnikiem z urzędowym piśmie Watykanu, „L'Observatore Romano”, gdzie o. św. dzięki byłemu kardynałowi Hiszpanji Segura za jego wielkie zasługi, poświęcił dla kleru, zachęcając go jednocześnie wraz z innymi, aby w dalszym ciągu czuwali nad „dusiami” hiszpańskiemi i nie pozwolili „ginąć w „grzechach komunistycznych” — dodaje też: my, (i. j. kler) musimy wywalczyć na ziemi „Królestwo niebieskie”.

#### ZGINIEMY, JEŚLI NIE STWORZYMY RZĄDU NA WZÓR ROSJI.

Londyn 26. Posel do sejmu angielskiego z partii socjalistycznej oświadczył w dniu dzisiejszym na wiecu w Stock Exchange, że dopoki naród angielski nie stworzy rządu na wzór rządu rosyjskiego, tak długo Anglia będzie się chyliła ku upadkowi.

#### WÓDZ LIBERALÓW ANGLIJSKICH MA WIELKIE ŻYCZENIA.

Londyn 25. David Lloyd George, wódz liberalów angielskich, pomimo tego, że się znajduje w łóżku, oświadczył dziennikarzom, iż daniem jego było i jest aby partia liberalów była jedyną potęgą w Anglii.

#### FASZYZM NIEMIECKI PODNOŚI LEB.

Berlin 26. Adolf Hitler, wódz national-socialistów oświadczył, że w Niemczech musi powstać rząd faszystowski. Tak samo stwierdza, że w dzisiejszych Niemcach faszizm posiada większą polowę obywateli swych zwolenników, dodaje, że na wiecu w dniu 25-tyho około 100.000 obywateli.

#### WYWARZILI DRZY I SZUKALI UCIECZKI.

La Coruna 25. Wszyscy więźniowie, jacy się znajdują w tym mieście, usiłovali wywarzyć drzwi więzienne i chronić się ucieczką, jednak w sam czas nadzorca

#### RADY LIGI NARODÓW BEZ ZNACZENIA.

Genewa 25. Na zebraniu w dniu 16 listopad wyszły dyskusje toczyły się do około 10 minut japońsko-chińskiego, z których niema żadnego rezultatu. W czasie czterechgodzinnej dyskusji, obracającej dookoła tym samym kręgiem, delegat japoński, aby zapobiec dalszym trudów w łamaniu głowy delegatowi oświadczył: Proszę się nie trudzić, Japonia nie ustąpi od swych zamiarów ani no krok.

#### MOŻLIWI POWRÓT BYLEGO CESARZA CHIN HSUANG TUNG NA TRON MANDZURJI

Tientsin 25. Najnowsze fało intryz japońskich, jakie kryły w sferach rządowych, są za obwołaniem byłego cesarza Chin Hsuang Tung, cesarzem Mandzurji.

#### POMNIK EINSTEINA

Z okazji stułetnia rocznicy istnienia Urugwaju (tańczęte kolekcja tygodnia) podarowała pomnik Einsteina, którego twórcą jest rzeźbiarz A. Rossi Magliano.

#### MOBILIZACJA OLBRZYMIJ ARMII W CHINACH

Nanking 25. Z wiarogodnych źródeł komunikują nam, że na wniosek generała Hei Chang Lung polecają się prawdopodobnie wszyscy generałowie pod jego rozkaz przeci w Japonii.

#### GROŻNE OBJAWY

Tsitsin 25. Generał Japoiński Honjo wysłał w dniu dzisiejszym telegram do rządu japońskiego z powiademieniem o polu czczeniu się generałów chińskich, którzy koncentrują olbrzymią armię przeciwo Japonicykom.

#### GRANDI POWRÓCIŁ DO NOWEGO YORKU.

Baltimore 25. Minister Grandi przybył tu o godz. 2:58, udając się do Nowego Yorku.

#### OSTATNIE DNI NARAD.

New York 25. Minister spraw zagranicznych Italji p. Dino Grandi przybył tu wraz z swą małżonką o godz. 12:30. Program ministra jest postoznania w Nowym Yorku na przeciąg 5 dni, aby zapoznać się z niektórymi gwałtami pracy tego potężnego miasta.

#### ZNANA ARTYSTKA KINEMATOGRAFICZNA P. KONSTANCJA BENNETT WYSZŁA ZAMĄŻ

Los Angeles 25. Dzis odbył się ślub znanej artystki filmowej, Konstancji Bennett z Markizem do la Falaise.

#### NOWE ZAWIERUCHY W HISPANJI WYWARZILI DRZY I SZUKALI UCIECZKI.

La Coruna 25. Wszyscy więźniowie, jacy się znajdują w tym mieście, usiłovali wywarzyć drzwi więzienne i chronić się ucieczką, jednak w sam czas nadzorca

#### ZARZĄD TOWARZYSTWA „WOLNA POLSKA”

podaje do wiadomości Sz. Członków Towarzystwa, że w sobotę dnia 5-go grudnia r. b. o godzinie 8-jej wieczorem punktualnie odbędzie się w lokalu Towarzystwa, Calle MALABIA Nr. 2356.

#### Roczne administracyjne zebranie

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór przewodniczącego i przedydium zebrania;
- 2) Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania;
- 3) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej;
- 4) Ostateczne przyjęcie Statutu-Regulaminu Federacji „Dom Polski” i anulowanie statutu starszego;
- 5) Uchwalenie Regulaminu Wewnętrznego Towarzystwa;
- 6) Wytyczne na przyszłość;
- 7) Wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej na rok 1932-gi;
- 8) Wolne Wnioski.

Ze względu na obowiązkowe wyczerpanie nader ważnych punktów porządku dziennego obrad, zebranie rozpocznie się PUNKTUALNIE.

Szan. Członków o liczne i punktualne przybycie uprasza.

#### ZARZĄD Tow. „Wolna Polska”



Delegat Japonji, Kenkichi Yoshizawa, który zastępował interesy swoje temu przed Liąg Narodów, zamieszkuje żywo konfliktom na Wschodzie

Kurs. \$ 35.—

# UWAGA

Szkola Szoferka z Warsztatami REPARACYJNYMI DOCK SUD

### ULICA BILLINGHURST N. 1459 JAK I LEANDRO N. ALEM 1374

Podaje się wszystkim zainteresowanym zawodem szoferkim, że w porozumieniu się z Organizacjami Polskimi udziela się kompletne kursy szoferkie w cenie 35.— psów

Zapisy na kurs przyjmuje się w Redakcji Głosu oraz w kancelarji Akademji przy ulicy Leandro N. Alem 1374, Dock Sud.

Kurs. \$ 35.—

Z okazji stułetnia rocznicy istnienia Urugwaju (tańczęte kolekcja tygodnia) podarowała pomnik Einsteina, którego twórcą jest rzeźbiarz A. Rossi Magliano.







TOW. i ORG. POLSKIE W ARGENTYNIE

PRZEDSTAWICIELSTWA
Poselstwo Polski w Argentynie
Konsulstwo Polskie w Montevideo

Tow. im. Sienkiewicza w Rokowych
Tow. "Postep" w Carrer Cora
Tow. "Wiedza i Postep" w Jakobow

Dr. SLEMENSON

Specjalista chorob zoladka, plus
Przedewszysta promieniami X

CORPIENTES 4511

Drugie Konsultorium
przy ul. Sarmiento 2526

"SWIATOWID"

HOTEL i RESTAURACJA

Reconquista 1066 róg
Santa Fé Buenos Aires
Polska wyborowa kuchnia

Dr. GERSCHUNOFF

Leczy chorych na choroby wewnetrzne, weneryczne
Przyjmuje codziennie od godz. 1 do 4 i od 7 do 9.

SARMIENTO 2521 BUENOS AIRES

Dr. J. FRIDMAN

Lekarz Szpitala Ramos Mejia, asystent Prof. Vilina
SPECJALISTA: CHOROBY WEWNĘTRZNYCH, SERCA,
PŁUC I ŻOŁĄDKA.

Dr. MANUEL GUIBERT BLANCK

ADWOKAT
Udziały porad i informacji w sprawach sądowych

KUPNO I SPRZEDAŻ - (COMPRA Y VENTA)

Reconquista 1060 "Swiatowid" Buenos Aires
S. PYTLIŃSKI i W. KRASNOWSKI

Dr. ALPEROVICH

Lekarz Szpitala Ezrah i Fiorito
Dyplomyowany w Rosji i Buenos Aires.

Dr. S. SHAVELSON

lekarz chorób wewnetrznych i szef kliniki szpitala Muñiz

Dr. ALPEROVICH

Calla Agüero 477
Codziennie od 3-3 wiecez.

"Głos Polski"

Choroby weneryczne, wewnetrzne i akuszer:
Dr. ALPEROVICH calla Agüero 477

Dr. MALIMOWKA

Chirurg:
Dr. MALIMOWKA
Dentysta KRUKOWSKI

Choroby weneryczne, wewnetrzne i akuszer:
Dr. MALIMOWKA
Dentysta KRUKOWSKI

Kupony

Kupon ten jest ważnym na 1-ną wizytę lekarską

Jeśli masz w domu chorą osobę, dajciekuj nam...

CLINICA MEDICA HUNGARO-ARGENTINA Dr. KOWACS

Ulica BRASIL 869
Dwie kwadry od Plaza Constitución
Dyrektor Dr. SCAVONE

MEDDA Ltda.

SOCIEDAD MARITIMA Y COMERCIAL
By naprawdę urzeczywistnić życzenia WESOLYCH ŚWIĄTB. NARODZENIA I SZCZĘŚLIWEGO N. ROKU...

Dr. N. RAPOPORT

LAVALLE 1528 U. T. 37, Rivadavia 3786
Dyrektor i Szef-Specjalista Szpitala Ezrah

KLINIKA RIVADAVIA

CALLE LARREA 162 - (3 kwadry od Plaza Once)
Dyrektor Dr. V. GALANTE

PIERWSZORĘDNA POLSKA RESTAURACJA

"HELENA"
ul. RECONQUISTA 869 U. T. 31, Retiro 1396
właścicielka Helena Cz. Klisowska S-ka

AKUSZERKA MARIA Z. de MEEROFF

Specjalistka od porodów i wszelkich chorób pokrewnych.

AKUSZERKA POLKA FILOMENA BENES BILEK

Przyjmuje codziennie od godz. 9 rano do 8 wieczorem.

ZAGŁOBA HOTEL I RESTAURACJA

Własciciele Soproniuk i Dudek
Calle LeanJro N. Alem 954 Buenos Aires

TOWARZYSTWA

Tow. "Walna Polska" c. Malabia 2356
Tow. "Retiro" calle Chacras 418
Tow. "Polskie Drog. Sud. Avellaneda"

SANSON DRATMAN

Escritano público (Rejent)
Biuro Av. de Mayo 791 4 piętro

RUSKO-POLSKA APTEKA "ASTER"

M. PODOLSKIEGO
Gorriuti 4300 UT 71, Pol. 0221
Chemicz-Aptekarz

PRZYJAZD STATKÓW

Table with columns: Dnia, Z korp. do dnia. Rows: 1. 12 Deszadno 11. 11, 2. 12 Southern Cross 14. 11, 3. 12 Almeda Star 17. 11, 4. 12 Highland Monarch 18. 11

ADRESY POLSKIE

Miasteczko i Paragwaju
Patronat Polski dla Misiones i Paragwaju

ORGANIZACJE

Związek Polski w Misiones i Paragwaju
Towarzystwo "Jedność w Apostoles"

GIEŁDA PIENIĘŻNA

Table with columns: Dnia, Godz. Rows: 28. 11 Antonio Delfino 23.-, 30. 11 Southern Cross 19.30, 1. 12 Mendoza 19.-, 1. 12 Argentina 11.30, 1. 12 Sierra Córdoba 19.-, 2. 12 La Coruña 19.-, 2. 12 Dullio 21.-

Kursy Kroju i szycia

W ogólnym zakresie krawiectwa jak również i wszelkiego rodzaju szycia.
Nauka teoretyczna i praktyczna.

JEDYNA POLSKA FOTOGRAFJA

wykonuje wszelkie roboty fotograficzne po cenach ekonomicznych.
ZA KAŻDE 12 FOTOGRAFJ JEDEN PORTRAIT KOLOROWY DARMO